Протокол повторного запроса предложений

по закупке продуктов питания (плодоовощных товаров)

21.06.2021 г. № 6

Наименование заказчика: Государственная администрация Григориопольского района и
города Григориополь.

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Студинская И.А. -  первый заместитель главы государственной администрации -  начальник
отдела муниципального имущества и экономики.
Члены комиссии:
Цудня Г.В. -  начальник Управления градостроительства, архитектуры, жилищно-
коммунального хозяйства и земельных ресурсов государственной администрации
Григориопольского района и г. Григориополь;
Гушан Н.Н. -  начальник МУ «Григориопольское управление народного образования»;
Ратианидзе С.А. -  начальник МУ «Григориопольское Управление учетной политики и
контроля»;
Пожидаева Н.В. -  заведующий отделом финансово-экономического и правового обеспечения
Совета народных депутатов Григориопольского района и г. Григориополь;
Патрашко И.Я. -  председатель Координационного совета профсоюзов Григориопольского
района и города Григориополь;
Кутовой Сергей Иванович -  председатель 0 0  «Союз защитников Приднестровья
Григориопольского района «Центр».
Секретарь комиссии:
Фрунза К.А. -  главный специалист отдела муниципального имущества и экономики
государственной администрации Григориопольского района и г. Григориополь.

Извещение о проведении повторного запроса предложений размещено на официальном
сайте информационной системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики:
www.zakupki.gospmr.org и на официальном сайте государственной администраций
Г ригориопольского района и города Григориополь: www.grig-admin.idknet.com.

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в повторном запросе предложений
по закупке продуктов питания (плодоовощных товаров) проводит комиссия по адресу:
г. Григориополь, ул. К. Маркса, 146,4-й этаж, малый зал, в 10:00 часов, 21 июня 2021 года.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна
в принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступила 1 (одна) заявка на
участие в запросе предложений от ООО «Агрикол ППК».

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №318-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике», государственной администрацией Григориопольского района и
города Григориополь были направлены приглашения, принять участие в повторном запросе
предложений следующим поставщикам, способным осуществить поставку товаров,
являющихся объектами закупок: ООО «Агрикол ППК» и главе К(Ф)Х «Дружба».

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками
на участие в запросе предложений не велась аудио/видеозапись.

5. Члены комиссии по осуществлению закупок, убедились в целостности конверта.

http://www.zakupki.gospmr.org
http://www.grig-admin.idknet.com

6. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие
в запросе предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрационный
номер заявки

Дата
и время

подачи заявки

Наименование участника
закупки, подавшего заявку

на участие в запросе
предложений

(наименование
организации,

фамилия, имя, отчество
(при наличии) для
индивидуального
предпринимателя)

№ лотов, по которым
подана заявка

1 18.06.2021г.
15:15 ООО «Агрикол ППК» 1; 2; 3; 4; 5

7. Комиссией вскрыт конверт с заявкой на участие в запросе предложений.
Регистрационный номер заявки 1 . _______________________________

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений

(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии)

для индивидуального предпринимателя)

ООО «Агрикол ППК»

Адрес регистрации
г. Григориополь, ул. К. Маркса, 146, 3-й
этаж, каб. 51

Дата и время подачи заявки 18.06.2021г. 15:15

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником
по лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и
документации о проведении запроса предложений (Приложение № 1 к настоящему
протоколу). I

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса !
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и I
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса :
предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы, информация, представленные ООО «Агрикол
ППК», соответствуют требованиям, установленным извещением и документации о
проведении запроса предложений.

9. Заявка ООО «Агрикол ППК» содержит следующие условия исполнения контракта:
а) цена за 1 кг.: картофель - 7,00 руб., лук -  6,50 руб., морковь -  7,00 руб., свекла -  4,00

руб., капуста -  5,50 руб. ПМР;
б) условия поставки: центральный склад покупателя;
в) условия оплаты: оплата после поставки продукции с рассрочкой платежа до 20 дней.

10. На процедуре вскрытия конверта с заявкой на участие в запросе предложений,
представитель ООО «Агрикол ППК» не присутствовал, но в телефонном режиме директор
ООО «Агрикол ППК», Кизил А.И., снизил стоимость на всю продукцию на 10 %.

11. Результаты проведения повторного запроса предложений по закупке продуктов питания
(плодоовощных товаров): запрос предложений признан несостоявшимся.

В связи с тем, что поступила 1 (одна) заявка на участие в повторном запросе
предложений по ЛОТАМ № 1; № 2; № 3; № 4; № 5 от ООО «Агрикол ППК», которая
соответствует требованиям, установленным извещением и документации о проведении
повторного запроса предложений, комиссия по осуществлению закупок рекомендует главе
государственной администрации Григориопольского района и города Григориополь
заключить контракт с единственным поставщиком - ООО «Агрикол ППК», со следующими
условиями исполнения контракта:

а) цена за 1 кг.: картофель - 6,30 руб., лук -  5,85 руб., морковь -  6,30 руб., свекла -  3,60
руб., капуста -  4,95 руб. ПМР;

б) условия поставки: центральный склад покупателя;
в) условия оплаты: после поставки продукции по безналичному расчету путем

перечисления на расчетный счет поставщика по мере финансирования из средств местного
бюджета и спец, счета.

12. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе

в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения

итогов данного запроса предложений.
13. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

№
п/п

Член комиссии
(фамилия, имя, отчество, должность) Подпись

1.

Председатель комиссии:
Студинская И.А. -  первый заместитель главы государственной
администрации -  начальник отдела муниципального имущества и
экономики

2.

Цудня Г.В. -  начальник Управления градостроительства,
архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и земельных
ресурсов государственной администрации Григориопольского
района и г. Григориополь /

/ t
3. Гушан Н.Н. -  начальник МУ «Григориопольское Управление

народного образования»

4. Ратианидзе С.А. -  начальник МУ «Григориопольское Управление
учетной политики и контроля» Ш/ -

5.
Пожидаева Н.В. -  заведующий отделом финансово-экономического
и правового обеспечения Совета народных депутатов
Григориопольского района и г. Григориополь

6. Патрашко И.Я. -  председатель Координационного совета
профсоюзов Г ригориопольского района и города Г ригориополь t t

7.
Кутовой Сергей Иванович -  председатель 0 0  «Союз защитни1(вв"
Приднестровья Григориопольского района «Центр» 4^i

Секретарь комиссии по осуществлению закупок:. ________ ____________ ФрунзаК.А

Приложение № 1

к Протоколу запроса предложений

от 21.06.2021г. № 6

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса

предложений

ЛОТЫ № 1:2: 3:4: 5

№

п/
п

Наименование документов,
заявленных

в извещении и документации о
проведении

запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших
заявки на участие

в запросе предложений (наименование
организации, фамилия, имя, отчество
(при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

ООО «Агрикол ППК»

Регистрационны й номер заявки 1

1 2 3

1

Выписка из единого
государственного реестра
юридических лиц; копия
патента (для индивидуального
предпринимателя)

2
Копии учредительных
документов участника запроса
предложений (для
юридического лица)

иди!1!.

:/ .:;:
3 Справка с Налоговой

инспекции

Секретарь комиссии:____

Дата rU  (Ж  d jy ttt'l

(ЯЛ.
я, имя, отчество)